SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA PROFMAT No 003, DE 14 DE MAIO DE 2021

RETIFICA PORTARIA PROFMAT Nº 002 DE 10 DE MAIO DE 2021

O Coordenador do Mestrado Profissional em

Matemática em Rede Nacional, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

I Retificar a Portaria Profmat Nº 002 de 10 de maio de 2021

alterando a composição da Comissão Receptora e Escrutinadora;

II  Designar para constituir a nova Comissão Receptora e

Escrutinadora das Eleições para Coordenador do Mestrado Profissional em Matemática em

Rede Nacional,  os  professores  Marcio  Fialho  Chaves,  Helvécio  Geovani  Fargnoli  Filho,

Adriana Xavier Freitas, a representante dos técnicos administrativos Josiane Cristina Pinto

de Oliveira e como membro suplente Nelson Antonio Silva;

II Indicar  para  presidente  da  referida  Comissão  o

professor Márcio Fialho Chaves;

III A  Comissão  deverá  fixar  como  base  o  Edital

PROFMAT nº 02/2021 e observar as disposições contidas no Regimento Interno da Pró-

Reitoria de Pós-Graduação e no Regulamento Geral da UFLA.

Márcio Fialho Chaves
Coordenador do Mestrado Profissional em

Matemática em Rede Nacional